



ESTADO DO MARANHÃO  
CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

PLANILHA DE VALOR MÉDIO



EMPRESA I	EMPRESA II		EMPRESA III		VALOR MÉDIO	
	P. MACIEL SANTOS ME	IMPRESULMA INCORPORADORA E	JUJU MALHAS INDUSTRIAS			

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	EMPRESA I		EMPRESA II		EMPRESA III		V. UNIT.	V. TOTAL
				R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$		
1	Bonê - em políbrim com regulador, fivela, tamanho único, em cores variadas, serigrafado.	UND.	300	R\$ 40,00	R\$ 12.000,00	R\$ 33,00	R\$ 9.900,00	R\$ 35,00	R\$ 10.500,00	R\$ 36,00	R\$ 10.800,00
2	AVENTAL - tecido atóxicas, padronizadas cores variadas c/ manga 3/4, Tamanho: PP-P-M-G-GG e Serigrafada.	UND.	24	R\$ 140,00	R\$ 3.360,00	R\$ 119,00	R\$ 2.856,00	R\$ 121,00	R\$ 2.904,00	R\$ 126,67	R\$ 3.040,00
3	BOLSAS DE LONA: Tipo alpargatas com sola dupla de mão e ombro, (tota 10 alpargatas) dimensões 48x35x16, com divisória, 2 zíperes interno e fecho externo, com serigrafia.	UND.	100	R\$ 280,00	R\$ 28.000,00	R\$ 268,00	R\$ 26.800,00	R\$ 270,00	R\$ 27.000,00	R\$ 272,67	R\$ 27.266,67
4	CAMISA MASCULINA PÓLO MANGA CURTA - confeccionado em malha pique c/ bordado exclusivo na parte frontal em cores a variadas, composição 100% algodão. Tamanho: Masculino PP-P-M-G-GG e Serigrafado.	UND.	300	R\$ 100,00	R\$ 30.000,00	R\$ 94,00	R\$ 28.200,00	R\$ 100,00	R\$ 30.000,00	R\$ 98,00	R\$ 29.400,00
5	CAMISETA MASCULINA MANGA CURTA - tecido malha PV, 67% poliéster e 33% viscose, cores variadas. Tamanho: PP-P-M-G-GG e Serigrafada.	UND.	500	R\$ 80,00	R\$ 40.000,00	R\$ 69,00	R\$ 34.500,00	R\$ 73,00	R\$ 36.500,00	R\$ 74,00	R\$ 37.000,00
6	CAMISETA FEMENINA MANGA CURTA - tecido malha PV, 67% poliéster e 33% viscose, cores variadas. Tamanho: PP-P-M-G-GG e Serigrafada.	UND.	500	R\$ 80,00	R\$ 40.000,00	R\$ 69,00	R\$ 34.500,00	R\$ 73,00	R\$ 36.500,00	R\$ 74,00	R\$ 37.000,00
7	CAMISETA CAVADA - tecido malha PV, 67% poliéster e 33% viscose, cores variadas. Tamanho: PP-P-M-G-GG e Serigrafada.	UND.	200	R\$ 78,00	R\$ 15.600,00	R\$ 69,50	R\$ 13.900,00	R\$ 74,00	R\$ 14.800,00	R\$ 73,83	R\$ 14.766,67
8	CAMISETA MASCULINA - Em malha branca p/ serigrafia frente e costas, gola redonda, Tamanho: PP-P-M-G-GG e Serigrafada.	UND.	200	R\$ 82,00	R\$ 16.400,00	R\$ 73,00	R\$ 14.600,00	R\$ 74,00	R\$ 14.800,00	R\$ 76,33	R\$ 15.266,67
9	CAMISETA FEMENINA - Em malha branca p/ serigrafia frente e costas, gola redonda, Tamanho: PP-P-M-G-GG e Serigrafada.	UND.	200	R\$ 82,00	R\$ 16.400,00	R\$ 73,00	R\$ 14.600,00	R\$ 78,00	R\$ 15.600,00	R\$ 77,67	R\$ 15.533,33
10	COLETES - em tecido brim, cores variadas talas localizadas logo abaixo da gola, tanto na parte frontal e nas costas e Serigrafado.	UND.	100	R\$ 130,00	R\$ 13.000,00	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00	R\$ 130,00	R\$ 13.000,00	R\$ 126,67	R\$ 12.666,67
11	CONJUNTO UNISEX DE CALÇA E CAMISA MANGA CURTA, tecidos em Brim; Tamanho: PP-P-M-G-GG. MODELO CALÇA COM COZ.	UND.	120	R\$ 250,00	R\$ 30.000,00	R\$ 230,00	R\$ 27.600,00	R\$ 245,00	R\$ 29.400,00	R\$ 241,67	R\$ 29.000,00
12	UNIFORME ADMINISTRATIVO - ADM 302 FEMININO-MODELO CAMISETA - - MANGA LONGA, Tecidos em tricolore misto (poliéster e algodão); Tamanho: Feminino PP-P-M-G-GG. MODELO CALÇA COM COZ, tecidos em Oxford com/ sem elastano; produzidas com 4 bolsos, sendo os bolsos dianteiros embulidos e os traseiros chapados, Tamanho: FEMININO: 36 a 48 - tamanhos especiais e Serigrafado.	UND.	200	R\$ 195,00	R\$ 39.000,00	R\$ 282,50	R\$ 56.500,00	R\$ 300,00	R\$ 60.000,00	R\$ 259,17	R\$ 51.833,33

13	BOTA - CANO BAIXO, em couro, solado de borracha de alta resistência colado e costurado, caneleira, com cadarço extra leve. Obs: Tipo Coturno.	PAR	60	R\$ 98,00	R\$ 5.880,00	R\$ 93,00	R\$ 5.580,00	R\$ 100,00	R\$ 6.000,00	R\$ 97,00	R\$ 5.820,00
14	BLAZERS SOCIAIS FEMININOS	UND.	50	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00	R\$ 83,00	R\$ 4.150,00	R\$ 90,00	R\$ 4.500,00	R\$ 97,67	R\$ 4.883,33
15	BLAZERS SOCIAIS MASCULINOS	UND.	50	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00	R\$ 85,00	R\$ 4.250,00	R\$ 90,00	R\$ 4.500,00	R\$ 91,67	R\$ 4.583,33
16	CAMISA MASCULINA MANGA LONGA CONFECCIONADA EM TECIDO MISTO, FIO TINTO LISTRADO COR MARINHO, 50% POLIESTER E 50% ALGODÃO EM GRAMATURA 116 GR/M2 LINHA PROFISSIONAL COM PÉ DE GOLA AZUL MARINHO, TECIDO DUPLO NA GOLA, PALA DUPLA, UM BOLSO NA FRENTE NA PARTE SUPERIOR DO LADO ESQUERDO, COM NOME DO SETOR OU DEPARTAMENTO BORDADO NO BOLSO, COSTURA ATIDA FINA NO OMBRO E NA MANGA, BORDADO NA MANGA DIREITA SIMBOLO DA CMI NA COR MARINHO, COM	UND.	50	R\$ 140,00	R\$ 7.000,00	R\$ 117,50	R\$ 5.875,00	R\$ 130,00	R\$ 6.500,00	R\$ 129,17	R\$ 6.458,33
17	CAMISA FEMININA MANGA LONGA CONFECCIONADA EM TECIDO MISTO, FIO TINTO LISTRADO COR MARINHO, 50% POLIESTER E 50% ALGODÃO EM GRAMATURA 116 GR/M2 LINHA PROFISSIONAL COM PÉ DE GOLA AZUL MARINHO, TECIDO DUPLO NA GOLA, PALA DUPLA, UM BOLSO NA FRENTE NA PARTE SUPERIOR DO LADO ESQUERDO, COM NOME DO SETOR OU DEPARTAMENTO BORDADO NO BOLSO, COSTURA ATIDA FINA NO OMBRO E NA MANGA, BORDADO NA MANGA DIREITA SIMBOLO DA CMI NA COR MARINHO, COM BOTOES PEROLADOS Nº. 18 DISTANCIADOS 8 CENTÍMETROS ENTRE SI, ARANTINDO QUALIDADE, DURABILIDADE E CONFORTO.	UND.	50	R\$ 130,00	R\$ 6.500,00	R\$ 122,50	R\$ 6.125,00	R\$ 130,00	R\$ 6.500,00	R\$ 127,50	R\$ 6.375,00
18	Uniformes para futebol composto de 18 camisas serigrafadas manga curta + 02 camisas serigrafadas manga longa para goleiro e 18 calções, com elástico e cordão + 02 bermudas de goleiro e cores e quantidade por tamanho a serem definidos pela secretaria.	KIT	50	R\$ 2.900,00	R\$ 145.000,00	R\$ 2.780,00	R\$ 139.000,00	R\$ 2.850,00	R\$ 142.500,00	R\$ 2.843,33	R\$ 142.166,67
21	CALÇA EM BRIM TAM DIVERSOS	UND.	50	R\$ 135,00	R\$ 6.750,00	R\$ 128,50	R\$ 6.425,00	R\$ 130,00	R\$ 6.500,00	R\$ 131,17	R\$ 6.558,33
							<b>R\$ 447.361,00</b>	<b>R\$ 488.004,00</b>		<b>R\$ 460.418,33</b>	